



2/2025. AKTA OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2025eko otsailaren 27an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal

Bertaratutakoak: Argi Yeregui Egaña
Aitor Manterola Garate
Marina Bidasoro Arozena
Asier Arakistain Alberdi
Maite Egaña Larrañaga
Itziar Etxabe Etxabe
Unai Larrañaga Uranga
Nerea Goiria Mendiola
Jose Miguel Antia Albizu
Joxe Mari Azkue Castillo
Ainhoa Illarramendi Azkue
Iker Mardaras Arrieta
Xabier Odriozola Etxaniz
Ander Olaizola Esnal
Mireia Aranbarri Ieregi
Duñike Agirrezabalaga Ugarte

Idazkaria: Alexander Marañon Muñoz

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:
Arratsalde on denoi. Ohiko osoko bilkurari hasiera emango diot.

ESAN-EGINAK ETA ERABAKIAK

1.- AURREKO BILERAKO AKTEN ONARPENA, BIDEZKO BADA.

(204. zkia. 2024.12.19)
(1/2025 zkia. 2025.01.30)

2024. urteko 204 zk. akta eta 2025. urteko 1/2025 akta aho batez onartu dituzte.



2.- IRIZPENAK.

2.1.- ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A. 04KO XEHETASUN AZTERLANARI, BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKOA BADA

2025KO OTSAILAREN 19KO LURRALDEA BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, AU04 ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A.KO XEHETASUN AZTERLANARI, BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO.

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA "LURRALDEA" DE 19 DE FEBRERO DE 2025 PARA LA APROBACIÓN DEFINITIVA ESTUDIO DE DETALLE DEL A.U. 04 ENSANCHE DE ARRANGOLETA DEL AU04

AURREKARIAK

LEHENA.- Tokiko Gobernu Batzordearen erabakiaren bidez, 2023ko azaroaren 29an, hasierako onarpena eman zitzaion AU04KO ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A. 04ko XEHETASUN AZTERKETAREN proiektuari. Proiektua jendaurrean jarri da hogeit hamar egunez, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (1. zk.) argitaratutako iragarki baten bidez (2024ko urtarrilaren 2koa), eta Berria egunkarian eta udaleko iragarki-taulan ere argitaratu da.

BIGARRENA. Era berean, pertsonalki jakinarazi zitzaizen zuzenean eragindako jabeei eta gainerako interesdunei, xehetasun-azterketaren lurralde-eremuaren barruan daudenak.

HIRUGARRENA. Jendaurreko erakustaldian alegazioak aurkeztu ziren, Idazkariaren ziurtagirian agertzen direnak.

LAUGARRENA. 2025eko urtarrilaren 16an, Promociones Salbide SLk aurkeztutako alegazioen erantzunen dokumentua jaso zen.

BOSGARRENA. 2025eko otsailaren 14an, udal-arkitektoak txostena egin zuen aurkeztutako alegazioei buruz, eta Promociones Salbide SLk aurkeztutako alegazioa baiestea eta gainerako alegazioak ezestea proposatu zuen. Hala ere, eremuko bizilagun batzuek lehendik dauden etxebizitzaren irisgarritasunari buruz eragindako alegazioei dagokienez, eta

ANTECEDENTES

PRIMERO. por Acuerdo de Junta de Gobierno Local, con fecha 29 de noviembre de 2023 fue aprobado inicialmente el proyecto de ESTUDIO DE DETALLE DEL A.U. 04 ENSANCHE DE ARRANGOLETA DEL AU04, y que ha sido sometido a información pública por plazo de veinte días, mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa, n.º 1, de fecha 2 de enero de 2024, y anuncio aparecido en el diario Berria y en el tablón de anuncios municipal.

SEGUNDO. Asimismo, se notificó personalmente a las personas propietarias y demás personas interesadas directamente afectadas, comprendidos en el ámbito territorial del Estudio de Detalle.

TERCERO. Considerando que, durante el período de información pública, se han presentado alegaciones, de acuerdo al certificado de Secretaría.

CUARTO. Con fecha 16 de enero de 2025 se recibe documento de respuestas de las alegaciones presentadas por parte de Promociones Salbide S.L.

QUINTO. Con fecha 14 de febrero de 2025 el Arquitecto Municipal realiza informe sobre las alegaciones presentadas y propone, estimar la alegación presentada por Promociones Salbide S.L. y desestimar las restantes alegaciones. No obstante, en relación a las alegaciones recibidas por parte de algunos vecinos del ámbito en relación a la accesibilidad de las viviendas



Udalak sustatzaileari egindako eskaerarekin bat etorritik (erantzun bat jaso zen, konponbide-proposamenarekin, 2024ko urtarrilaren 16an), zuzentzat ematen da egindako proposamena, eta, eraiki beharreko "a.4.1" blokearen diseinuaren baldintza gisa, oinezkoentzako pasabide horizontal bat jartzeko aukera eman beharko da, atzeko fatxadaren dagoen igogailu batekin komunikatuta, EUko goiko aldean dauden etxebizitzetara sartzeko. Proposamen hori (pasabidea) gauzatu ahal izateko, jarduketa jarduketa-eremutik kanpo dagoenez, beharrezkoa izango da pasabidea egingo den lurzatiaren jabeekin beharrezko akordioak lortzea, bai eta pasabide hori egiteko udal-lizentzia lortzea ere.

existentes, y de acuerdo a la solicitud realizada por parte del Ayuntamiento a la promotora, y recibida contestación con propuesta de solución junto con plano de la misma con fecha 16 de enero de 2024, se da por correcta la propuesta realizada por lo que como condición del diseño del Bloque "a.4.1", a construir, se deberá posibilitar la colocación de una pasarela peatonal sensiblemente horizontal comunicada con un ascensor ubicado en la fachada trasera que de acceso a las viviendas situadas en la parte alta de la UE. La ejecución de dicha propuesta (pasarela), en tanto en cuanto se trata de una actuación sita fuera del ámbito de actuación, estaría condicionada tanto a la obtención de los acuerdos precisos de los propietarios de las parcelas sobre las cuales vaya a discurrir o apoyarse la citada pasarela como a la licencia municipal para la ejecución de la misma.

Aplikatu beharreko araudia:

— Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 73., 74., 85. eta 98. artikulua.

— Lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen martxoaren 24ko 46/2020 Dekretuaren 4-7, 33 eta 37. artikulua.

— Lurzoruaren Legearen testu bateginaren 11. artikulua, urriaren 30eko 7/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua.

— Ekainaren 23ko 2159/1978 Errege Dekretuak onartutako Lurzoruaren Araubideari eta Hiri Antolamenduari buruzko Legea garatu eta aplikatzeko Plangintza Erregelamenduaren 65., 66., 120., 121. eta 140. artikulua.

— Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.j), 22.2.c) eta 70.2 artikulua.

— Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 82. artikulua.

—Zumaia Udalaren Arau Subsidiarioak.

— Kongsultatutako erabilerari aplikatu

Normativa de aplicación:

— Los artículos 73, 74, 85 y 98 de la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo.

— Los artículos 4 a 7, 33 y 37 del Decreto 46/2020, de 24 de marzo, de regulación de los procedimientos de aprobación de los planes de ordenación del territorio y de los instrumentos de ordenación urbanística.

— El artículo 11 del Texto Refundido de la Ley de Suelo, aprobado por el Real Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de octubre.

— Los artículos 65, 66, 120, 121 y 140 del Reglamento de Planeamiento para el desarrollo y aplicación de la Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por el Real Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

— Los artículos 21.1.j), 22.2.c) y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

— El artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

— Normas Subsidiarias del Ayuntamiento de Zumaia.

— Demás Normativa, Sectoriales y Constructivas aplicables al uso consultado.



dakizkioken gainerako arauak,
sektorialak eta eraikuntzakoak.

Aurreko guztia ikusita, espedienteak aplikagarri den Legerian ezarritako izapidetzeari jarraitu dio, eta Udal honen Osoko Bilkurak behin betiko onartuko du, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 98.3 artikuluan eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.2.c) artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Horregatik, Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 175. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritzen duenak honako hau aurkezten du:

Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la tramitación establecida en la Legislación aplicable, procediendo su aprobación definitiva por el Pleno de este Ayuntamiento, de conformidad con lo previsto en los artículos 98.3 de la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo y 22.2.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el que suscribe eleva la siguiente,.

IRIZPENA

Ondorioz, 2025ko otsailaren 19ko Lurraldea Batzorde informatiboak, ondorengo botoekin

Alde:

Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)
Asier Arakistain (EH Bildu)

Kontra: 0

Abstentzia:

Josemi Antia (EAJ)
Iker Mardaras (EAJ)
Ander Olaizola (EAJ)
Duñike Agirrezabalaga (PSE)

ALDEKO iritzia eman du eta honako IRIZPEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko da):

DICTAMEN

En consecuencia la Comisión informativa de "Lurraldea" de fecha 19 de febrero de 2025, tras la siguiente votación:

A favor:

Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)
Asier Arakistain (EH Bildu)

En contra: 0

Abstención:

Josemi Antia (EAJ)
Iker Mardaras (EAJ)
Ander Olaizola (EAJ)
Duñike Agirrezabalaga (PSE)

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y someterlo a la consideración del Pleno que deberá adoptar el acuerdo con el quorum de la mayoría simple de los miembros presentes, el siguiente DICTAMEN:



LEHENA. Honako alegazio hauek ezestea:

- 1. alegazioa, S.E. A/24-00761 zk., Onditz Querejeta Yeregui, 72.491.961D zk.
- 2. alegazioa, S.E. A/24-00771 zk., Ricardo Aizpurua Irigoien. 15.929.900P
- 3. alegazioa, S.E. A/24-00773 zk., Esther Vaquero Eras 72.443.953W
- 4. alegazioa, S.E. A/24-01097 zk., Jon Etxabe Jauregi. 15933846K, Jesus Mari Yeregui Egiguren jaunaren ordezkaria (15941440W) eta 23 bizilagunena.
- 5. alegazioa, S.E. A/24-01116 zk., Ibon Gainza Arakistain, 34.093.420Z

Zerbitzu Teknikoek 2025eko otsailaren 14an egindako txostenean adierazitako arrazoiengatik. Erabaki honen jakinarazpenarekin batera, txostenaren kopia bidaliko da.

BIGARRENA. AU04KO ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A. 04ko XEHETASUN AZTERKETA behin betiko onartzea.

HIRUGARRENA. Behin betiko onespeneren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldeko hedadura gehien duen egunkarietako batean argitaratzea.

LAUGARRENA. Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organismoari jakinaraztea.

BOSGARRENA. Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko.

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

- Alegación nº1, R.E. nº A/24-00761, Onditz Querejeta Yeregui, 72.491.961D
- Alegación nº2, R.E. nº A/24-00771, Ricardo Aizpurua Irigoien. 15.929.900P
- Alegación nº3, R.E. nº A/24-00773, Esther Vaquero Eras 72.443.953W
- Alegación nº4, R.E. nº A/24-01097, Jon Etxabe Jauregi. 15933846K, en representación de Jesus Mari Yeregui Egiguren 15941440W y 23 vecinos/as.
- Alegación nº5, R.E. nº A/24-01116, Ibon Gainza Arakistain, 34.093.420Z

Por los motivos expresados en el informe los Servicios Técnicos de fecha 14 de febrero de 2025, del que se remitirá copia junto con la notificación del presente Acuerdo.

SEGUNDO.- Aprobar definitivamente el ESTUDIO DE DETALLE DEL A.U. 04 ENSANCHE DE ARRANGOLETA DEL AU04.

TERCERO. Publicar el Acuerdo de aprobación definitiva en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en uno de los diarios de mayor difusión del territorio.

CUARTO. Notificar el presente Acuerdo a las personas propietarias y demás personas interesadas directamente afectadas por el Estudio de Detalle, así como ponerlo en conocimiento del Órgano Foral competente en materia de Urbanismo.

QUINTO. Facultar al Alcalde para la firma de los documentos necesarios para la consecución del presente Acuerdo.

Zumaia, 2025eko otsailaren 19a

[Lurralde Antolamenduaren batzordearen arduraduna](#)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

(Lehendabizi gai honen aurrekariak irakurri ditu eta aplikatu beharreko araudia aipatu du.)
Aurreko guztia ikusita, espedienteak aplikagarri den Legerian ezarritako izapidetzeari jarraitu dio, eta Udal honen Osoko Bilkurak behin betiko onartuko du, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko



ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 98.3 artikuluan eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.2.c) artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Horregatik, Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 175. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik, sinatzen duenak honako hau aurkezten du:

LEHENA. Honako alegazio hauek ezestea:

- 1. alegazioa, S.E. A/24-00761 zk., Onditz Querejeta Yeregui, 72.491.961D zk.
- 2. alegazioa, S.E. A/24-00771 zk., Ricardo Aizpurua Irigoien. 15.929.900P
- 3. alegazioa, S.E. A/24-00773 zk., Esther Vaquero Eras 72.443.953W
- 4. alegazioa, S.E. A/24-01097 zk., Jon Etxabe Jauregi. 15933846K, Jesus Mari Yeregui Egiguren jaunaren ordezkaria (15941440W) eta 23 bizilagunena.
- 5. alegazioa, S.E. A/24-01116 zk., Ibon Gainza Arakistain, 34.093.420Z

Zerbitzu Teknikoek 2025eko otsailaren 14an egindako txostenean adierazitako arrazoiengatik. Erabaki honen jakinarazpenarekin batera, txostenaren kopia bidaliko da.

BIGARRENA. AU04KO ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A. 04ko XEHETASUN AZTERKETA behin betiko onartzea.

HIRUGARRENA. Behin betiko onespeneraren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldeko hedadura gehien duen egunkarietako batean argitaratzea.

LAUGARRENA. Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organoari jakinaraztea.

BOSGARRENA. Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko.

Besterik gabe, zerbait komentatzeko?

XABIER ODRIOZOLA ETXANIZ:

Arratsalde on. ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A. 04KO XEHETASUN AZTERLANARI, BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO puntuan EAJ-PNV ko taldeak abstentzioa bozkatuko du ondoren aipatuko ditudan arrazoiengatik:

- 1 Hasteko 1996an Zumea lkastolak 735 m² partzela bat eta 32 m² ko garaje bat dohainik ematen zizkion Zumaiako Udalari, hau udalaren lurzoru publiko bihurtuz. Gaur bozkatzen dugun aktuazio hau aurrera ateraz gero Salbidek 24 etxebizitza libre egingo lituzke 1992ko Lurzoru Legean oinarritzen baita.

Aktuazio honetatik, udalak 1.2 milioiko dirusarrera jasotzeko estimazio bat egiten du, 2025eko aurrekontuetan sarrera bezala adierazten dituenak. Eta, 1.2 milioiak hona bideratuko ditu, Itzurungo igogailura 675.000 € bideratuko ditu, Santixoko hondartzako arrapalara 200.000 € eta Mollaberri birgaitzeko 325.000 €.

Baina, EH Bilduk bere etxebizitza oinarrietan hau dio:

- Beharrezkoa dela lurzoru publikoa etxebizitza publikoetara bideratzea.



- Ezin dela permititu lurzoru publikoa, gainera udalarena dena, propietario pribatuei saltzea etxebizitza pribatuak egiteko.

Beraz, Zumaiako EH Bilduk ez ditu bere etxebizitza oinarriak betetzen, zeren eta 1.2 milioi jasotzean lurra Salbiderentzat geratuko lirateke eta etxebizitza libreak egingo lituzke.

Hau horrela izanik, EAJ-PNVk ondorengo proposamena egiten dio EH Bilduri: 1.2 milioiak kobratu beharrean Salbideri eskatzea, diru honen truke, tokatuko zitzaizkion etxebizitzak Udalarari ematea, ondoren udalak emergentziazko etxebizitza publikoetara, alokairu sozialeko etxebizitza publikoak edo etxebizitza tasatu moduan Zumaiarrei bideratzeko helburuz. Gainera, beste lurjabe batzuk ere Udalarekin batera zumaiarrentzako etxebizitzak egitera animatuko lituzke.

Edo, 1,2 milioiak jasoko balitu udalak, uste dugu konpromezu kreditu batekin diru hau etxebizitzak erosteko eta lur berriak eskuratzeko bideratu behar direla.

- 2 Lur jabeen eta herritarren alegazioei erreparatuz, 2024ko urtarrila eta otsailean egin zituzten herritarrek alegazioak, hauen erantzuna behin jakinda erantzutea izango litzatekela logikoena eta ez azken momenturarte egoeta. Zeren eta, 2024ko urriaren 8an Salbidek erantzuten baitditu eta beranduago 2025eko urtarrilaren 16an Udaleko Arkitektoak txostena egiten baitdu.

Badakigu, 2024ko urriaren ostean, irisgarritasunaren alde a.4.1 eraikineko fatxadaren atzeko igogailuan pasarela bat egitea pentsatzen dela zein aktuzio honetatik kanpo izango den eta udal baimen bat eduki beharko lukeen.

Ulertzen dugu pasarela 24 etheen aktuzioa egiten den momentuan egingo dela eta eskatzen dugu beste alegazio batzuei erreparatuz, gaur egun dauden etxebizitzak (Juan Belmonte 11 eta 13) eskatzen dituzte beharrezko eta oinarriko hobekuntzak (adibidez: gas naturala sartzeko, irisgarritasuna kota zerora iristea, bonberoak edo anbulantzia etxe hauetaraino iristea, ...), aktuzio hau egiten den momentu berean egin beharko litzatekela obra guztiak batera egitea aprobetxatuz. Noski, hau guztia bizilagunekin hitz egin eta adostua izan beharko luke.

Bukatzeko, emandako arrazoiengatik eta egindako proposamenak kontutan hartuko direlakoan EAJ-PNVko taldeak abstentzioa bozkatuko du. Eskerrik asko

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko Xabier.

(Herritarrek hitza eskatu dute)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eon pixkat. Ronda bukatzen darian hitza emango dizut eskatzen badezu. Edo bukaeran izan behar du? Idazkariak dio bukaeran izan behar dela. Zerbait komentatzeko, Duñike?



Bueno, nik lehendabiziko gauza, ez tet esango harriduraz entzun zaituztedala baina badakit hemen jedea etortzen dan bakoitzean, ba bueno, gustatzen zaizuela holako baieztapen batzuk egitea, gehienbat kasu hontan behintzat eta bestetan gertatzen dan bezela ez takenak errealitateakin zerikusirik. Hemen egin dezu demagogia ariketa bat esanez hortik aurreikusten ditugun 1,2 milloi horiek nola bideratuko ditugun. Zuk ez dakizu nora bideratuko ditugun. Bakarrik dakizu eta gainera jakin beharko zenuke diru-sarrerak diala 1,2 milloikua eta gastuak etorri daitezke diru kopuru hortatik edo beste edozein diru kopurutatik. Beraz, alde hortatik ez, ez. Demagogia erreza eztao zereginikan eta gero bai aipatzen dituzu beste gai batzuk: beharrezkoa dala etxebizitzaren politika. Zeinek esan dizu zuri ez degula bideratuko diru hori etxebizitzak erostea? Inork ez dizu esan hori, ingo ez dugunik. Noski ingo dugula eta horretarako erabiliko ditugu diru hoiek, etxebizitzak erosteko. Gauza bat da planteamentua eta gainera jakin badakizue zuek, eon ginanian gai honetaz hitz egiten hor aterako liratekeen etxebizitzak beste precio bat izango dutela eta guk diru hori erabili nahi dugu, ba, ahal dan etxebizitza gehien eskuratzeko Udalaren izenean eta gero alokairura ateratzeko. Beraz, hor 1,2 milloi hoien erabilera soziala bermatuta dago gu hemen gauden bitartean. Ez, ez, utziazu bukatzen. Hori bigarren aldetik. Eta gero, noski, hemen etortzen danian proposamen bat promozioa aurrera eramanez eraman behar duna noski jaso ditugula bizilagunen eskaerak eta nahioz eta eremutikan kanpo egon beste eremuak, guk bai eskatu genielako promotoreei gutxienez bermatzeko bertako bizilagunen irisgarritasuna. Eta horregatik dao pasabidearen eta igogailuaren eskabidea. Beste gauza guztiak ya ez datoz bat o ez datos eremuaren barruan baizik eta eremutik kanpo dago. Horregatik aipatzen det ta irakurri det bukaeran proposatzen diren gauza guzti hoiek euki beharko dutela bizilagunen oniritzia eremutik kanpo dagoelako. Beraz guk proposatu genezake igogailua eta pasarela atzeko irisgarritasuna bermatzeko, beti ere bertako jabeak oniritzia ematen badu. Hori bakarrik. Bueno, ze ingoiazu, beti bezela azkeneko hitza mantendu? Bai, zure hitza Xabier.

XABIER ODRIUZOLA ETXANIZ:

1,2 milloiena zuek aurrekontutan, sarreretan daukazute sartuta eta 1,2 milloi hoiek zuek bidalitako excelean ziurtatu dezaket "inbertsioak norentzako" jartzen duen lekuan, datuak nik ez ditut inbentau, 675.000 jartzen duela Itzurungo igogailurako, 200000 jartzen du Santiyoko arranplarako eta 325.000 jartzen du Moillaberi birgaitzeko eta sumatorian 1,2 milloi hoiek eta goian jartzen duen titulua da inbertsioetan nundik datorren. Orduan nik ez det ezer inbentau, zuek bidalitako excelak irakurtzen ari naiz. Nundik hartzen duzun diru hori 1,2 milloi, zertara bideratzen dituzun hasiera batean, gero zertan ejekutatuko duzun ez dakit. Bai? Iruitzen zait hortan. Baina zu hori esaten ai zara. Bestela aurrekontuak ikusiko balira web orrian, oraindik ez daudela, ikusi daitezke garbi nundik nora doazen. Orduan nik irakurtzen dut zuk edo zuek bidalitako excela. Non sartzen den eta non dagoen koadratuta inbertsio horiek nola joango diren. Eta bestea, esan dezun bezala, proposamen bat da, bi proposamen dira, ez dira etxebizitza publikoak egitearena, eta hor ez da ikusten proposamenik edo ez da egiten, nola



da? Konpromezuzko krediturik ez dago idatzita. Guk egiten duguna da proposamen bat hortarako. Eta ahalko balitz, zuk esan dezun bezela, udal baimen baten bidez bermatzea aktuzio horrekin batera, ba, herritar batzuk eskatzen ari diren kota zerora iristea, irisgarritasuna guztiz bermatzea... Hor aipatzen dute batzutan ere dagola zuhaitz bat ehun urte ingurukoa, jartzen duela bermatuta dagoela ez dela ezer gertatuko. Eta, gero eskatzen dena da gas naturala sartzea eta gaur egun horko etxebizitza etortzen da, esango genuke, zisterna bat eta zisternarekin betetzen dute eta gas naturala sartzeko aukera egiteko proposamena eskatzen dugu.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Hombre aukera debekatzeko gu hemen ez gaude. Proposamen hau oandikan ez baldin badu jaso, jasotzen deunian bide... ez, ni nao hitz egiten. Bideratuko, bideratuko... bai baino alegazioak, eh, hori, proposamen hori eskatzea eta irisgarritasuna eskatzea, ez dagokio eremu honi, baizik eta aldameneko eremuari. Orduan, gu hemen aztertzen ai geana da xehetasun azterketa dagokion eremuari. Ez dagokionari guk hemen ezin diogu oraingoz ezer esan. Hori da hemen dagoena. Eta berriro esango dizut: zuk sarrerak eta aipatzen dituzunean, ez hasi hemendik sarrera ta hemendik sarrera. Sarrerak poltsa batea juten dia ta gero gastueta poltsa berdinetik erabiltzen dira batea eta bestea. Hori ze da... Del esto. Bueno, honekin bukatzen dugu eh. A ver, baina eon pixkat.

(Herritar batek hitza hartu du kexatzeko)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Bueno nik nik egia esango dizut. Nik zuri pertsonalki behin baino gehiagotan entzun zaitut, e. Nik ez dakit zuk nei entzun didazun zeren ematen dizkizudan azalpen guztiak, ez didazu ulertu o ez didazu ulertu nahi.

(Beste Herritar batek hitza hartu du)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Beitu, ni entzuteko prest nago, baina Osoko Bilkurako *modus operandia* hau ez da, hau ez da. Eta lasai. Eta hala eta guztiz ere, hitz egiten ai zea eta ez det oztopatuko, baino bai nahi det zuk ere jakitea formalismoak nola funtzionatzen duten. Eta, eta gauza bat, a ver, denok argi eduki behar dezuen: gaur hemen bozkatzten dena ez da zuei eremuan dagokiona, baizik eta azterketa, xehetasun azterketa, estudio de detaile gaztelera esaten dana, dagokion tokiai dagokiona eta

(Herritar batek hitza hartu du)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Bueno dena den. Dena den, a ver. A ver. Dena den, hemen ekarri degun eh "estudio de detalles" esaten duna da hor egin behar dila eraikin batzuk edo proposatzen dila eraikin batzuk eta hoiak daude arau subsidiarioetan 2004tik edo lehenagotikan hola izango zela markatuta. Ez. Ez da, ez da. Ez. Hau ez da erantzun entzute bat. Ni ai naiz azalpenak ematen.



Eh. Ni azaltzen ai naiz ze bozkatzen ai gean gaur. Eta hor dao holako pastilla bat, eremu bat mila beatzirehun da pikotikan bazetorrena hor etxebizitzak zijuaztena eta egiten dana da proposatu horko, eh, zea, ordenamendua nola izan behar dan. Baino hor etxiak zijoazela, ezta uain ekartzen dan gai bat, baizik eta ez dakit noiztik anurreikusita zegoena.

(Herritar batek hitza eskatu du)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Ba ez dizut emango hitza. Zeatikan, hemen, hau ez da... Ez. Zuk euki duzu aukera hitz egiteko eta ni nao hitz egiten. Ez, ez, ez, ez, ez, ez. Ez baldin badakizu honek nola funtzionatzen dun, ba ez dakizu nola funtzionatzen dun, baino eon gea, eon gea hitz egiten zu eta ni, eta igual-igual jokatu duzu, ba ez. Eh. Ailegatzen da momentu bat ezetz. Entzun zaitut eta zuek ere entzun ta listo. Eta gero bozkatu eingo dugu. Baino honea gatozena, berriro errepikatuko det, honea ez gatoz proposatzea ea iñun ez zeon toki batian etxebizitzak itea goazela. Hori ez gatoz proposatzea honea. Proposatzen dana da etxebizitzak aurreikusten zan toki batian promotoreak egin duela azterketa bat eta proposamen bat egin dula eta hori onartzea gatoz. Eta guk hori, hori onartzen, hori onartzen deun heinian, bai eskatzen dieula zuen alegazioak entzunez, entzunez, esaten deu irisgarria egin behar dula hori. Baino gero coletilla da, eta nahi baldin badezu gazteleraz erantzun, irakurriko dizuet, hemen ipintzen dueña: A ver. A construir se deberá posibilitar la colocación de una, se deberá. Guk eskatzen diou promotoriai. Se deberá. Porke beak berez ez daka ze eginikan hori. Guk eskatzen diou, Udalak. Se deberá. Bai. Zeinek egiten duzue parre? Berez ez dagokio. Guk eskatu diou. A construir se deberá posibilitar la colocación de una pasarela peatonal sensiblemente horizontal comunicada con un ascensor ubicado en la fachada trasera que de acceso a las viviendas, a todas, no solamente a una, a todas, situadas en la parte alta del ámbito. La ejecución de dicha propuesta, pasarela, en tanto en cuanto se trata de un actuación siita fuera del ámbito de actuación que es lo que votamos hoy, como está fuera, estará condicionada tanto, a la obtención de los acuerdos precisos de los propietarios de las parcelas sobre la cual vaya a apoyarse la citada pasarela con una licencia municipal. Eso es lo que decimos. No decimos ninguna otra cosa.

(Herritar batek erantzuten du)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Baina ez dakite, ez dakite. Edo ez dezu nahi ulertu edo... Ez dakit, ez dezu nahi ulertu edo... Ez dakit ez dezun nahi ulertu o gazki esplikatzen deten. Bueno, ni hemen ez nator zurekin eztabaidatzea. Ez, ez, zeatikan nik azalpenak, azalpenak eman ditut eta azalpenak nik uste det nahiko argiak dirala. Eta ez baldin badezu ulertu nahi, ez dakit. Hau dagokio dagokion pastillari. Hemen ez. Eta argi geatu behar du. Hemen ez gaude bizilagunen kontra ta bizilagunen eztaikit zeinen kontra. Ez gaude inoren kontra. Guk nahi deguna da bermatu atzeko bizilagunen irisgarritasuna. Punto. Eta hori da. Aber, ez, ez. Hola ezta funtzionatzen. Hola ezta funtzionatzen. Ez, ez, ez. Bukatu da, bukatu da. Ez, ez, azkena ez, bukatu da. Ez, ez. Bukatu det.

(Beste herritar batek hartu du hitza)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Azalpen hoiak emanda daude.



(Herriarrak ezetz)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Bueno, zuen ordezkariari bai. Hura aurkeztu zan zuen ordezkari gisa. Tu te presentaste como representante de toda la familia Yeregi. Entonces nosotros te hemos dado explicaciones. Te hemos explicado, te hemos explicado y aparte de eso, a ver, aparte de eso habéis tenido el tiempo suficiente porque llevamos con esto dando vueltas no sé cuántos meses.

(Kexak entzuten dira)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Zerbait komentatzeko dakazu zuk? Idazkariak hitz egin nahi du.

ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ:

Interbenituko dut ze bestela... Idazkari moduan bakarrik argitzea, batetik, eh Osoko Bilkuran, Plenoan, publikoaren interbentzioa beti bukaeran egiten da, eh bueno, ba egin da orain, baina bueno, bukaeran egiten da. Eh hortaz, ez dira aktan ez dira jasotzen interbentzio hauek eh. Orduan, bueno, jarraitu ahal dugu hitz egiten baina ez dira jasotzen. Bukaeran, aurreko plenoan moduan, tartean dago nahi duzuenara arte hitzegiteko, solasteko eta eta planteatzeko planteatu behar dena. Eta bigarrenik, argitzeko prozeduraren inguruan, gaur planteatzen dira akordioan jasota dauden alegazio batzuk ez onartzea eta beste batzuk onartzea eta horiek, klaro, proposamen hori komunikatu behar da, gero komunikatu behar zaie herritar guztiei, alegazio horiek egin dituzten herritar guztiei komunikatuko zaie egindako txosten eta argudio tekniko-juridiko guztiekin eta hortik aurrera, noski, eskubide osoa izango dute dagozkien errekurtsioak dagozkien tokietan aurkezteko. Hortaz, prozedura horrela da, baina osoko bilkurak eman behar du bere iritzia, ze bestela, hau ez da aurretik txostenak pasa eta ondoren... Ez, Osoko Bilkura erabakia hartzeko organo legitimoa da eta hortik aurrera hemen erabakitzen dena herritar guzti horiei jakinarazi behar zaie eta jakinaraziko zaie gainera dagozkien errekurtsio guztiak eta baliabide guztiekin batera. Hortaz, prozedura aldetik, hori da. Besterik gabe. Jakiteko, ba hori, xehetasun azterketa batek zer dan arautzen duena eta limitatzen dela eremu, eremu horretara. Bai? Eh bueno, besterik gabe. Ez zen nire nahia, baina batez ere argitzeko zein den prozedura gaurko gaiaren inguruan eta ondoren, ondoren ya que herritarrak etorri dira, ba bueno, eskubide osoa izango dute txosten horiek jasotzeko, haien etxean jakinarazpena jasoko dituzte eta hortik aurrera dagozkien errekurtsioak ere jartzeko.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko Alex. Bozkatzea pasako dugu. Aldeko bozka? Abstentzioa? Bueno, lotura daukatenak eremuarekin ez dute bozkan parte hartuko gure taldetik. Espero det baita ere beste aldetatik ere ahal izatea. Aldeko bozka? Abstentzioa? Beraz, zortzi bozka aldekoak eta sei abstentzio. Beraz, hamaseitikan, hamaseitikan ez. Hamalautikan onartuta geratzen da xehetasun azterketa hau. Bale.



Aldeko botoak: 8 (8 EH Bildu)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 6 (5 EAJ/PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

ERABAKIA:

LEHENA. Honako alegazio hauek ezestea:

- 1. alegazioa, S.E. A/24-00761 zk., Onditz Querejeta Yeregui, 72.491.961D zk.
- 2. alegazioa, S.E. A/24-00771 zk., Ricardo Aizpurua Irigoien. 15.929.900P
- 3. alegazioa, S.E. A/24-00773 zk., Esther Vaquero Eras 72.443.953W
- 4. alegazioa, S.E. A/24-01097 zk., Jon Etxabe Jauregi. 15933846K, Jesus Mari Yeregui Egiguren jaunaren ordezkaria (15941440W) eta 23 bizilagunena.
- 5. alegazioa, S.E. A/24-01116 zk., Ibon Gainza Arakistain, 34.093.420Z

Zerbitzu Teknikoek 2025eko otsailaren 14an egindako txostenean adierazitako arrazoiengatik. Erabaki honen jakinarazpenarekin batera, txostenaren kopia bidaliko da.

BIGARRENA. AU04KO ARRANGOLETAKO ZABALGUNEKO H.A. 04ko XEHETASUN AZTERKETA behin betiko onartzea.

HIRUGARRENA. Behin betiko onespeneren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldeko hedadura gehien duen egunkarietako batean argitaratzea.

HIRUGARRENA. Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organoari jakinaraztea.

LAUGARRENA. Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko.



2.2.- AZPEITIKO UDALAK, 2025EKO OTSAILAREN 2AN ETA GETARIAKO UDALAK, 2025 EKO URTARRILAREN 28AN UDALBATZAN, ZUMAIAKO UDALAREN ALDE ONARTUTAKO KUDEAKETA-GOMENDIOAK ONARTZEKO ETA HORI SINATZEKO AHALMENA ALKATEARI EMATEA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA.

2025EKO OTSAILAREN 19KO ANTOLAKUNTZA BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, AZPEITIKO UDALAK, 2025EKO OTSAILAREN 2AN ETA GETARIAKO UDALAK, 2025EKO URTARRILAREN 28AN UDALBATZAN, ZUMAIAKO UDALAREN ALDE ONARTUTAKO KUDEAKETA-GOMENDIOAK ONARTZEKO ETA HORI SINATZEKO AHALMENA ALKATEARI EMATEKO

AURREKARIAK

LEHENA: Zumaiako udaleko 2024ko lan eskaintza publikoan Udaltzaingoko 3 Agente plaza hautaketa prozesu bidez betetzea aurreikusi zen.

BIGARRENA: Azpeitiko udalak eta Getariako udalak Udaltzaingoko Agente plaza bana hautaketa prozesu bidez betetzea ere aurreikusi zuten.

HIRUGARRENA: Gauzak horrela, hiru udalek Udaltzaingoko Agente plazak horiek hautaketa prozedura bateratua baten bitartez betetzea adostu zuten.

LAUGARRENA: Asmo hori aurrera eramateko, 2025eko otsailaren 2an, Azpeitiko Udaltzarak, Zumaiako udalaren aldeko kudeaketa-gomendioa egitea onartu zuen, Azpeitiko udaleko Udaltzaingoko Agente plaza baten hautaketa prozesua egiteko. Une berean, kudeaketa-gomendio hori sinatzeko ahalmenu zuen Udaleko Alkatea.

Horrekin batera, 2025eko urtarrilaren 28an, Getariako Udaltzarak, Zumaiako udalaren aldeko kudeaketa-gomendioa egitea onartu zuen, Getariako udaleko Udaltzaingoko Agente plaza baten hautaketa prozesua egiteko. Une berean, kudeaketa-gomendio hori sinatzeko ahalmenu zuen Udaleko Alkatea.

BOSGARRENA: Kudeaketa gomendioen onarpenen jakinarazpenak, Azpeitiko Udalekoa 2025eko otsailaren 7an jaso genuen eta Getariako udalekoa 2025eko urtarrilaren 29an.

OINARRI JURIDIKOAK

LEHENA: Kudeaketa-gomendioak urriaren 1eko Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren 40/2015 Legearen 11. artikuluan arautzen dira:

"11. artikulua. Kudeaketa-gomendioak.

1.- Administrazio organoen edo zuzenbide publikoko erakundeen eskumeneko jarduera materialak edo teknikoak administrazio bereko edo beste bateko organoen edo zuzenbide publikoko erakundeen gomendio utz daitezke, baldin eta haien eskumenen artean jarduera horiek badaude, eraginkortasunari begira komeni bada, edo jarduera horiek gauzatzeko baliabide tekniko egokirik ez badago. (...)

2. Kudeaketa-gomendioak ez du esan nahi eskumenaren titulartasuna lagatzen denik, ez eta eskumen horretaz baliatzeko funtsezko elementuak lagatzen direnik ere, eta gomendioa eman duen organoaren edo erakundearen erantzukizuna izango da



gomendioan emandako jarduera material zehatzari oinarria emango dioten edo hura barne hartuko duten egintza edo ebazpen juridiko guztiak ematea.

Nolanahi ere, gomendioa jaso duen erakundea edo organoa izango da kudeaketa-gomendioa gauzatzean eskura ditzakeen datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna, eta datu pertsonalak babesteko araudian xedatutakoa aplikatuko zaio.

3. Kudeaketa-gomendioak formalizatzeko, arau hauek bete beharko dira: (...)

b) Kudeaketa-gomendioa hainbat administrazio-tako organoen eta zuzenbide publikoko erakundeen artean egiten denean, haien arteko hitzarmena sinatuz formalizatuko da. Hitzarmen hori Estatuko Aldizkari Ofizialean, autonomia-erkidegoko aldizkari ofizialean edo probintziakoan argitaratu beharko da, gomendioa egin duen organoa zein administrazio-takoa den kontuan hartuta, salbu eta probintziako diputazioek edo uharteetako kabildo edo kontseiluek autonomia-erkidegoetako zerbitzuen ohiko kudeaketa egiten dutenean, kasu horretan toki-araubidearen legeria aplikatuko baitak".

Ondorioz, Zumaiko udalak, Azpeitiko eta Getariako udalek egindako kudeaketa-gomendioa onartu dezake, hiru administrazioek baitute euren hautaketa-prozedurak aurrera eramateko eskumena. Dena den, Azpeitiko eta Getariako udaleko prozedurari dagokionean, eskumenaren titulartasunak bi Udalena izaten jarraituko du, nahiz eta kudeaketa administratibo eta datu pertsonalen tratamenduaren ardurak Zumaiko Udalarik pasa. Kudeaketa-gomendioa formalizatzeko, beharrezkoa da hori hitzarmen baten bidez formalizatzea eta ondoren, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea. Formalizatuko diren hitzarmenak irizpen honen Eranskinean jasotzen dira.

BIGARRENA: Kudeaketa-gomendioa onartzeari dagokionean, apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 47.2. h) artikuluan honakoa jasotzen da:

"47. artikulua.

2. Korporazioko legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoa behar da ondoko gaietan erabakiak hartzeko: (...)

h) Eginkizunak edo jarduerak beste administrazio publiko batzuei transferitzea, bai eta beste administrazio batzuek egindako eskuordetzeak edo kudeaketa-gomendioak onartzea ere, legez nahitaez ezartzen ez badira".

Ondorioz, kudeaketa-gomendioa onartzeko eskumena Zumaiko Udalbatzarena da. Behin kudeaketa-gomendioa onartuta, hori sinatu egin beharko denez, Zumaiko Udaleko Alkatea izendatu ahal izango da Udalbatzaren onospena gauzatzeko, Udalbatzak aurretiaz hori adostuz gero.

IRIZPENA

Ondorioz, 2024eko otsailaren 19ko Antolaketa Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: (3 EH-BILDU)

Aurka: (2 EAJ eta 1 Euskadi Sozialistak)

Abstentzioa:

Alkatearen katitae-botoarekin,



ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Toki erakundeen antolaketa, jardura eta araubide juridikoaren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera.

LEHENA: Azpeitiko udalak, 2025eko otsailaren 2an eta Getariako udalak, 2025eko urtarilaren 28an udalbatzan, Irizpen honekin batera bidali diren zumaiako udalaren alde egindako kudeaketa gomendia onartzea.

BIGARRENA: Hala badagokio, aipatu kudeaketa-gomendioaren onarpena egin ostean, sinatu beharreko hitzarmena sinatzeko eskumena Zumaiako udaleko Alkateari eskuordetzea.

Antolakuntza Batzordeburua

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

(Alkateak gaia aurkeztu eta aurrekariak, oinarri juridikoak eta irizpena irakurri ditu)
Zerbait komentatzeko? Bai, zure hitza, lker.

IKER MARDARAS ARRIETA:

Kaixo, arratsalde on. Gure bozka irizpen honi ezezkoa izango da. Eta arrazoiak honako hauek dira:

Auzi hau gai politikoa da. Ez du lan eskari batek estali nahi dituen beharrekin inolako zer ikusirik. Udaltzain kontratazio bateratua egitearen helburua funtsean, EH Bilduk Eusko Legebiltzarrean euskal polizia legea aldatzeko gehiengorik lortu ez duenez, alkatezta duen herrietan bere eredu poliziala inposatzea da.

Legebiltzarrean lortzen ez duena udal mailan dituen alkatezetatik, udal eskumenen izenean, lortu nahi du. Atzeko atetik. Estatu paralelo bat sortzen du, Herri honek hainbat urte eta lanaren ondoren sortutako guztion erakundeak zokoratuz, beren interes alderdikoi eta partikularrak asetzeko.

Guk Arkauteko eredu balorean jarri eta defendatzen dugu. Erakunde erreferente da formazioan eta aukeraketan. Eredu bateratu eta homogeneoa ezartzen duena Erkidegoko polizia eta udalari guztientzako. Gure herri guztietako gizon eta emakume polizia guztiak maila eta irizpide profesional berdinekin formatuak eta hautatuak direla bermatzen du. Udaltzaingoaren prestakuntzak Arkauten Euskadiko segurtasun-indarren arteko koordinazioa indartzen du, ikuspegi bateratu bat sustatuz eta lankidetzaz erraztuz. Eta baita ere, elkarkidetzaz eta udaltzainen elkartrukaketa eta herri arteko mugikortasuna erraztuz, horrela aitzakitzat hartzen den errotazioaren arazoa ekiditeko aukera ematen du. Udal bakoitza bide desberdinetatik badoa ez dugu ezer irabazten, udalari bakoitzak bere eredu babesteagatik ez da eraginkorragoa.



Bestalde, beste arrazoi bat baliabide publikoen erabilera eraginkorra aldarrikatu nahi dugu. Prozesu hau ez doa Arkauteren modeloaren kontra bakarrik. Udal baliabideen erabilera eraginkorraren kontra ere bai. Udalen arteko prestakuntza-zentro bikoizketak saihesten dira, baliabide publikoak hobeto kudeatzen dira eta dagoeneko existitzen den Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren azpiegitura aprobetxatzen da. Arkauterekin joatea eta ez gure kontutik joateak Udalari lana errazten dio, lan karga handi bat kentzen dio, gainera oso konplexua den hautaketa prozesu batean. Aditua ez den eta oso delikatua den alor batean, segurtasuna alegia. Eta gainera, momentu honetan inolako kosturik suposatzen ez diona. Kuriosoa iruditzen zaigu, maiz esaten da Udal honetan *topean gabiltzala, teknikariak goraino dabiltzala, behin eta berriz entzun dugu eta lan karga hau hartzea kontraesana da. Izan ere gutxiengo gaiak ondo konpontzera ez dira heltzen: sorosleen kontratua, santioko hondartzako kantina, hogarreko taberna edo kirol zerbitzuen plieguak. Hori garaiz konpontzeko ez gara lan karga daukagulako eta honako lan karga hau alferrik hartzen degu.*

Oinarririk gabe gaude. Prozedura hau martxan jarri da baina ez dakigu ze oinarriekin Gaur erabaki behar dugun hau puntu garrantzitsuena da ezagutu gabe onartuko degu, informaziorik gabe. Azken finean zer aukeratu nahi dugun eta zertarako aukeratu nahi dugun jakin gabe. Informazio falta larria suposatzen du honek. EH Bilduk informazio gabe erabaki bat hartzera eramaten gaitu. Eta hain berria eta sensiblea den gai batean ezinbestekoa da. Prozedurari oneritzia emateko beharrezkoa da berroren edukiak, oinarriak zehatz meatz eta osotasunean ezagutzea. Are larriagoa iruditzen zaigu prozesu honetan Zumaiako udaltzain buruaren partehartzeartzerik gabe ekin izatea. Edo behintzat izan duen parte-hartzea oso marginala izan da. Eredu hulbil eta komunitario bat aldarrikatzen da. Gertutasuna eta komunitatearekiko inplikazioa udaltzain lanpostuen funtsezko ezaugarriak izango direla zehaztuz. Baina ez da oinarrien norantza edo kriterioei buruzko inolako informaziorik eman. Ez da zehazten zein izango den deialdi honen eta Arkauteren arteko balio diferentziala. Momentuz argi dagoena da gure ordezkari Arkautek kosterik gabe egin dezakeena, gure gain hartzen dugula da. Beraz, EH Bilduren betiko ke salmentaren aurrean gaude: batetik hitz polit eta potoloen bidez beste eredu polizial bat aldarrikatzen da, baina inolako zehaztasun edo neurri konkreturik aurkeztu gabe; eta bestetik lan eskaintza martxan jartzen da baina oinarrikerakutsi gabe edo aurkeztu gabe.



Bestalde, lan eskaintza hau gure ustez antzua da. Lan eskeitza propioak ez du ezarri zaion gertutasunaren helburua bermatzen. Lan eskaintza honetan edonor aurkeztu daiteke. Ez bakarrik gure herrikoak, beste herietakoak edo beste Erkidegotik edo edozein tokitakoak. Beraz, gertutasun hori bermatzea edo bermatu nahi izatea alferrikakoa da. Eta uste dut ere bai azkenean errealitate printzipioa pixkat ahaztu egiten dala. Polizian generalean aurkezten diren candidato gehienak bizkaitarrak dia. Gipuzkoan badago nolabaiteko bokazio falta polizian eta hor hasten gara gabezi handi batekin. Baina hala da. Bai, Marina, ez barrerik egin. Datuek hala diote: bizkaitarra da eta ezkeralderako asko. Beraz, eh, esan nahi nuenez, hor hasten gara limitazio handi batekin. Lan eskaintza honek ez du eskaintzen Aukautek dagoeneko eskaintzen duen ezer. Balizko aldaketa bakarra, udaleriaren ezagutzari buruzko galdetegia izan liteke. Ondarruko oinarritan ikusi dugun bezela. Eta bertan sartu daitezkeen edukiak ez dira hain zabalak edo lan eskaintza propio bat ateratzeko ez du pena merezi. Kallejero eta ordenantza batzuk jakiteko (TAOrena adibidez) denbora piska bat eta gogoia behar da. Besteik ez. Edo behintzat, hautatu ondoren formazio txiki bat egitea. Berriz diogu: lan eskaintza propio batek ez du eskeitzen Aukautek dagoeneko eskeitzan duen ezer.

Bai Batzordean eta bai komunikabideetan euskara mailari buruz Arkauetik datozen langileen euskara mailari buruz aritu zarete. B2 mailak euskaraz lan egiteko gaitasuna bermatzen du. Hala ezarrita dago. Baina euskaraz aritzeko erraztasuna beharbada ez. Honek ez luke oztopo bat izan behar. Kontuan izan behar dugu herritar orok, gu ez bezala, ez dutela ingurune euskaldun batean bizitzeko zortea. Arrakalak daude gure herri eta eskualdeen artean. Horren aurrean, hizkuntza eskakizunak igo baino, guregana lan egitera datozenei eman diezaiegun denbora, eman diezaiegun aukera, izan gaitzen irekiak izan ditzaketen zailtasunak gainditzeko. Hori da euskarari egin ahal diogun ekarpena. Azken finean ez dezagun euskara muga bihurtu.

Eta bukatzera noa. EAJtik jabetzen gara Zumaia herri txikia dela eta ez dela erakargarria polizia plaza batentzat. Hori argi dago. Argi dago hiriburu eta herri haundiak lehenengo aukera direla titulazioa lortzen duten guztientzat. Horren aurrean herri txikiok erronka itzela dugu, gure herriak lan egiteko toki erakargarriak izan daitezten. Errotazioa ekiditeko, plantilla egonkor bat izateko baldintzak sortu behar dia. Arkauteren ereduak segurtasuna gure Erkidegoko herri guztietan modu berdinean ematen dela ahalbidetzen du ikuspegi bateratu bat sustatuz eta lankidetzara erraztuz. Horrelako lan eskaintzek oztopoak eta mugak ezartzen dituzte herrien artean gure iritziz. Behin eta berriz aldarrikatzen den eredu aldaketak (gertukoa, komunitarioa) inolako konpreziorik gabe, oinarrikerik gabe, langileengan ziurgabetasuna besterik ez dute pizten. Azken finean, konpondu nahi duena okertzen dute. Eta esan bezela, guzti honengatik gure bozka aurkakoa izango da. Eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko, Iker. Zerbait komentatzeko, Duñike?

Zerbait komentatzeko?



ASIER ARAKISTAIN ALBERDI:

Bai, arratsalde on.

Hamen usteot gauza asko nahastu dirala eta zure galdera askori zuk zeuk erantzun dotzazula. Hamen ez deu Euskal Poliziaren legea mahai gainean jarri, porke Poliziaren Euskal Poliziaren legea mahai gainean jarriko bagiñun bai eogo zala eztabaida ugari. Bai poliziaren eredian eta zer eta nola nahi dugun eta nolakotasunean. Hemen mahai gainean jarri duguna da Euskal Autonomia Elkarteko Administrazio Publikoaren legediak, arautegiak, zehazten duela udaletxeko langile guztien hautaketa prozesuak soilik udaletxien eskumenak diala.

Eta gu hortaz baliatzen gara. Eta hortaz baliatzen gara udaltzaingoan prozesua gure gain egiten. Arkautekin. Eta hemen eztaikit nahasmena edo gaizki ulertuak edo bestelako intentzioak dauden tarteko. Udaltzainen prozesua guk geuk egiten deunian, horrek ez du esan nahi Arkautekin prestaketak ez dituztela izango.

Guk egiten ditugu gure hautaketa prozesuko oinarriak zehaztu eta behin hautagaiak ditugunean Arkaute bertan jaso beharko dute prestakuntza. Are gehiago, gure hautaketa prozesuetako oinarrietan eta Autonomia Elkarteko Administrazio Publikoko arautegiak hala zehazten duelako, epaimahaikidetako bat Arkauteko kide bat izan behar da.

Beraz, Udalak egin hautaketa-prozesua edo Arkaute beak egin, zuk esan duzun bezala, polizien arteko arrakala sortzen du eta horrek ez dauka inongo zerikusirik. Gauza bat da hautaketa-prozesua nork egiten duen eta beste bat da ze lankidetzahitzarmen dauden herrietan. Eta udal honek, Zumaiko udaletxiak, hitzarmen bat dauka Ertzaintzarekin, udaltzaingoarekin elkarlanean aritzeko.

Eta horretarako baliabide desberdinak dituzte, nahiko lanabes ba, Tetra eta halako informazio gune desberdinak partekatzen dituzte. Eztabaida ez dago. Eztabaida badago. Gaur erabakitzen dugun honetan, ez dago Euskal Poliziaren inguruko eztabaida. Hori beste foro batzuetan egin beharko zelako. Hemen esaten dena da gu Zumaiko Udalak Arkauten bitartez egin izan deunian hautaketa prozesuak gaizki erfen zaizkigula Gipuzkoako herri euskaldun gehienetan bezela.

Hau da, guk lan karga arintzeko Arkautera deitu izan dugunean. Eta badira hiru-bost bat, nik dakidala bost plaza handik etorri diranak, bik bakarrik jarraitzen dute hemen eta beste hiru egun egiten dia. Horrek zer sortzen digu guri? Bestelako lan karga bat, hutsune bat, egun batetik bestera juten zaizkigula. Horien ordezkapenak Arkautek beak bere gain Euskal Poliziaren legearen ondorioz hartu ditun interinoren lanketa bere gain hartu izan ditu eta interino hoiere kredentzialak ez ditu ematen eta ez ditu ematen ez dutelako formakuntzarik eta formakuntzarik ez diote ematen ez dialako karrerakoak. Horrelako hankasartze ugari egin ditu, horren erreferente den Arkautek. Eta zilegi da hankasartzeak egitia, donok edukitzia dakaun bezala. Baina Arkaute ez da erreferente udaltzainen hautaketa-prozesuan, bost hautaketa-prozesu bateratu egin dituztelako orain arte. Seigarrena martxan nahi dute jarri. Eta arazoak ugari dira. Eta batez ere ugariak dira formakuntzak emateko orduan eta formakuntza emateko gaitasunik ez dute eta orduan kredentzialak ez dute ematen eta hor sortzen dira arazoak.

Aipatzen duzu hemen informazioa jakin gabe nola bozkatu dezakegun gaur. Gaur ez ditugu bozkatzen oinarriak. Gaur bozkatzen dana da Getariak eta Azpeitik egin duten eskaera: beraien hautaketa-prozesua gu geuk eitia. Eta gu lanketa hortan gabiltza. Guk lan eskaintzan onartuta dauzkagu hiru plaza, ia zirriborroa itxita dakau. Bueno,



esan dezagun itxita dauzkagula gure oinarriak. Baina hemen bozkutzen dana da beraien eskaera. Beraien hautaketa-prozesua guk gure gain hartzea.

Aipatzen duzunean informaziorik ez daukazuela hautaketa prozesuaren inguruan, evidentemente, gaur bozkutzen dialako kudeaketa gomendioak eta ez oinarria.

Oinarriak guk landuta ditugu. Ez dake zerikusirik, ez dira Ondarrukoen berdinak detaile batengatik: 2024ko martxoaren 22an Euskararen Legean egindako aldaketaren ondorioz, debekatuta dagoelako, lehen Nafarroan izaten zan, gaur egun EAEn ere debekatuta dagoelako euskara meritu bezala jartzia.

Ondarrun onartuta dake hori eta Arkautek beti onartu du hori. Hau da, B2 da oinarrizko baldintza baina C1 meritu bezala kontatzea. Oinarte hori posible zan, baina esan bezala, 2024ko martxoaren 22ko lege-aldaketak hori bertan behera uzten du.

Horri nola aurre egingo dieun? Oinarriak datorren astean dazkau langile ordezkariekin, aurreikusten deu ya ordurako zirriborroa inda egongo dala, bai langile ordezkarietara eta noski zuei ere helaraziko zaizue zuen ekarpenak edo proposamenak jasotzeko.

Ta gure proposamena aurreratzen det dala ez azterketa bat soilik herriaren ezagutzaren inguruan. Bestelako ariketa praktikoak ere euskaraz izango dira. Baina bueno, gauza desberdinak dira, esan bezala, gaur bozkutzen dana hemen. Gauza bat da kudeaketa gomendia eta beste bat da oinarria.

Eta bueno, guk usteet gertutasuna bermatzen dugula. Azkenean zuk esaten dozun bezala, Gipuzkoako herri euskaldun eta... Hau adibide bezala: duela lau urte jun giñan Bilboko hautaketa prozesu hoietako batera, oinarri bateratu batera. 300 lanpostu gutxi gorabehera, zenbaki borobiletan, onartzen ziren. 200 bat ertzaintzakoak ziren eta 100 udaltzainena. Zumaiako plaza bat zen tarteko. Zumaiako plaza 270. postuan onartu zan. Nahio izan zuten beste edozein postu eta 270etikan 300era Gipuzkoako herri euskaldunak dira.

Horrek zer esaten digu? Eta hau ez da Euskal Poliziaren legea, eztabaidatu beharreko gauza dala zalantzarik gabe, baina ez hemen horren aurka esaten duguna. Horrek esaten digun adierazle bat da gaur egun Arkauten izenaa ematen duena hautaketa prozesuetan bere helburu nagusia Ertzaintza dala. Ta zuk esan bezala, perfil bizkaitarra, demagun erdalduna eta gimnasiokua. Horiek dira.

Are gehio, eta hori Ertzaintzako sindikatuekin ere hitz egin da, parte hartzen duten hautagaien perfila espainola eta militarizatua dala. Hori zalantza gabe.

Hori saihesteko, guk erabakitzen deu guk geuk geure prozesua itia. Eta izena eman dezala Zumaiako udaltzainen prozesuan Zumaiako udaltzain izan nahi duenak. Ez errebotez beste plaza bat lortu nahi duenak. Hori lortuko dugunik edo eskaini arte ez deu jakingo. Hori nahiko garbi dao. Baina helburua hori da. Ez Euskal Poliziaren Legea. Horrek ere ematen du, baina ez gea sartuko.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko Asier. Zer bait? Bai, Iker.

IKER MARDARAS ARRIETA

Ez da azken hitza izateagatik eh, baina bueno, para que conste en acta eta jakinaren gainean egoteko. Nik noski ez dot kuestionatzen gure eskumena, eh, langile guztiak kontratatzeke eta hori, hori argi dago. Hori ez du inor... Guk horren aurrean esaten dugu badagoela baliabide bat zentralizatua eta potentia erabili beharko dana. Badakigu kudeaketa gomendio bat iten dala, gauza administratiboak, baina fondoan



dagoena garrantzitsuagoa da. Eta horregatik zuek ez dozue kudeaketa, esto, gomendio bat komunikatu zuen komunikazio guztia pasa den astian. Beste modelo bat eta beste eredu bat eta daukagunakin apurtzea edo behintzat jutia erabaki da. Eta guk horri erantzun diogu. Beraz, eta badakigu zea eztabaida beste alde batean dagoela, Legebiltzarrean, eta hori da guk mahai gainean jarri nahi duguna. Legebiltzarrean lortzen ez duzuen, de facto eta atzeko atetik, hemen lortu nahi dezuela. Eta hori da mahai gainean dagoena. Eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL

Zerbait komentatzeko? Nik soilik bukatzeko, geratu azkenengo hitzak, ez hontakoak, baizik eta lehenbiziko hitza hartzean hartu dezunak onartzen ditzuzula badaudela arazoak Gipuzkoako herrietan, ba bueno, etortzen diran perfiletan. Eta nik uste det denok jakitun geala. Ez denok e, hemen gauden denok, baizik eta jakin, jakin dut, baita ere, hau atera zanean komunikabideetan, baita ere, EAJko alkate bat edo bestek kezka badaukala. Dakaun kezka berdina: ze perfiletako jendea etortzen dan eta baita ere helarazi izan zaiola Barne-sailari hau beste modu batea egin beharko dala. Hori da gai konkretu honi buruz. Eta noski eztabaidatuko dugula polizia ereduaz. Zuek daukazute zuria, guk dakau guria. Eta eztabaida sanoua da. Besterik gabe.

Bueno, bozkatzera pasako dugu. Bai?

IKER MARDARAS ARRIETA:

Bakarrik ohartaraztea gehiengo absolutu bidez onartu behar dela hau. Hortaz, gehiengo absolutu bidez onartu behar dela. Besterik gabe.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL

Bai, eskerrik asko. Hori zorionez badakau herriak hala eman zigulako. Benga, aldeko bozka? Abstentzioa? Ezezko bozka? Bale.

10 bozka aldekuak, 10 EH Bildurenak. 7 bozka kontrakoak. 6 EAJ, 1 PSEkoak.

Beraz, Getaria eta Azpeitiko eskaera onartutzat ematen da.

Aldeko botoak: 10 (10 EH Bildu)

Kontrako botoak: 7 (6 EAJ/PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:

LEHENA: Azpeitiko udalak, 2025eko otsailaren 2an eta Getariako udalak, 2025eko urtarrilaren 28an udalbatzan, Irizpen honekin batera bidali diren zumaia udalaren alde egindako kudeaketa gomendioa onartzea.

BIGARRENA: Hala badagokio, aipatu kudeaketa-gomendioaren onarpena egin ostean, sinatu beharreko hitzarmena sinatzeko eskumena Zumaia udaleko Alkateari eskuordetzea.



3.- MOZIOAK

3.1.- MENDEBALDEKO SAHARAKO HERRIAREN ESKUBIDE LEGITIMOEN DEFENTSA

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Guazen hurrengo puntuetara. Bi mozio dauzkagu. Lehenengua Mendebaldeko Saharako herriaren eskubide legitimoen defentsa. Irakurriko diguzu mesedez, Aitor?

AITOR MANTEROLA GARATE:

Mendebaldeko Saharako herriaren eskubide legitimoen defentsa

Mikel Arruabarrena (EAJ-PNV), Amancay Villalba (EH Bildu) eta Jon Hernández (Sumar), Eusko Legebiltzarreko Berdintasun eta Garapenerako Lankidetzako Batzordeko kideak, Euskal Fondoaren ordezkariekin batera, Marokok okupatutako Mendebaldeko Saharara joan dira urtarila amaieran.

Eusko Legebiltzarreko ordezkariak honek Euskal Fondoarekin egindako bidaiaren helburuak ziren, batetik, saharar herriaren autodeterminazio eskubidea aldarrikatzea eta giza eskubideen etengabeko urraketak salatzea; eta, bestetik, Europar Batasuneko Justizia Auzitegiak (EJJA) Europar Batasunaren eta Marokoren artean sinatutako merkataritza-akordioak legez kanpokatzen jotzen dituen epaia ospatzea, alderdiei epai hori osorik bete dezaten eskatuz.

Marokoko Gobernuak, ordea, beste behin lurralde okupatuetarako bisita eragotzi du eta ez die hegazkinetik jaisten utzi. Legebiltzarreko ordezkariak *ipso facto* eta inolako azalpenik gabe bueltan bidali dituzte.

Marokoren jarrera honek, beste behin, argi erakusten du ez dutela okupazioaren eta etengabeko giza eskubideen urraketaren lekukotzarik nahi. Marokok hau egiten badu Legebiltzarreko ordezkariarekin, zer ez du egingo lurralde okupatuetan bizi diren sahararrek?

Eremu okupatuetan, sahararrek urteak daramatzate jazarpenari, desagertze behartuei eta espetxeratzeari aurre egiten, guztia beren herriak autodeterminaziorako duen eskubide legitimoa aldarrikatzeagatik. Beren borroka bizirik mantentzeagatik ordaintzen duten prezioa da.

Gertaera horien aurrean:

- Elkartasuna eta babesa ADIERAZTEN diogu Saharako Errepublika Arabiar Demokratikoari (SEAD), eta Fronte Polisarioari.



- Marokoko erregimenak Mendebaldeko Saharan Giza Eskubideen urraketak ikusarazteko edozein saiakera sistematikoki isilaraztea bilatzen duela SALATU nahi dugu.
- Nazio Batuen Batzar Nagusiari ESKATZEN diogu bere gain har dezala dagokion erantzukizuna, eta ondorioz, aplika ditzala saharar herriaren subiranotasunaren aldeko eta Marokoko erregimenak saharar biztanleria zibilari egindako Giza Eskubideen urraketa sistematikoa salatzeke onartu dituen ebazpenak.
- Espainiako Gobernuari Mendebaldeko Sahara *de iure* administratzen duen potentzia gisa duen erantzukizuna bere gain har dezala EXIJITZEN diogu; eta horren arabera joka dezala, autodeterminazio-erreferendumaren antolaketa eta Saharako biztanleria zibilaren babesean parte aktiboa izanez.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko, Aitor. Norbaitek hitza hartu nahi du? Beraz, bozkatu egingo dugu.

Aldeko botoak: 16 (10 EH Bildu eta 6 EAJ/PNV)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 1 Euskal Sozialistak

ERABAKIA:

Mendebaldeko Saharako herriaren eskubide legitimoen defentsari buruzko mozioa onartzen da.

3.2.- 2025EKO MARTXOAREN 8RAKO ADIERAZPENA

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Hurrengo mozioa da martxoaren zortziko Eudeleko adierazpenari buruzkoa. Maite, irakurriko diguzu, mesedez?

MAITE EGAÑA LARRAÑAGA:

2025eko martxoaren 8rako EUDELeke Adierazpena



Beijingo Adierazpenaren eta Ekintza Plataformaren 30. urteurrena; hiru hamarkada berdintasunaren bidean

2025eko martxoaren 8a, Emakumeen Nazioarteko Eguna dela eta, Beijingo Adierazpena eta Ekintza Plataforma adopzioaren 30. urteurreneko ospakizunarekin bat egin nahi dugu. 1995ean Beijingen egin zen Emakumeari buruzko IV. Mundu Konferentzian adostutako akordioek genero-berdintasuna, emakume eta neska guztien ahalduntzea eta giza eskubideak gauzatzeko munduko ibilbide-orria abian jarri zuten.

Ibilbideko azken 3 hamarkadetan aurrerapauso garrantzitsuak eman dira, baina bilakaera desorekatua izan da eta oraindik munduko herrialde bakar batek ere ez du lortu emakumeen eta gizonen arteko genero-berdintasuna. Hala eta guztiz ere, berdintasun-indizeek aurrerapena nabarmena izan dela erakusten dute, berdintasun-politiken araudi- eta erakunde-garapena eta mugimendu feministaren bultzada iraunkorra bateratu diren testuinguruetan.

30. urteurren horrek konpromisoak eta borondateak berritzeko aukera ematen digu, Beijingen adostutako berdintasunaren helburuak lortzeko, beharrezkoak diren baliabideak bideratuz, erronkei eta oraindik dirauten oztopoei aurre egiteko.

Euskal erakundeek eta, bereziki, tokiko gobernuek, 30 urte hauetan metatutako ebidentzia dute, eta horrek agenda feminista globalean oinarritutako berdintasun-politikak bermatu eta legitimatu egin ditu.

Euskal udalek genero-berdintasunaren lorpena bizkortzeko mundu-mugimenduarekin bat egin dute, emakumeen eta nesken ahalduntzearen eta emakumeen eskubideen defentsaren aldeko apustua eginez. Tokiko eremutik arlo kritiko globaletan aurrera egiten laguntzeko, Zumaiako Udalak ondorengo konpromisoak hartuko ditu:

- Sustapen-egiturak baliabide eta langile nahikoz hornitzea, berdintasunerako eta indarkeria matxistaren aurkako borrokari buruzko politikak garatzeko.
- Berdintasun Foroaren bitartez, herriko emakume, emakume elkarte eta mugimendu feministaren parte-hartzea sustatzea berdintasun politika publikoetan, emakumeak solaskideak izan daitezen eta eragin dezaten.
- Tokiko gobernuan emakumeek eta gizonek berdintasunez parte hartzeko eta eragiteko errazten dituzten baldintzak sortzeko akordioak ahalbidetzea.
- Tokiko arreta- eta koordinazio-protokoloak landu eta eguneratzea herriko eragileekin (mugimendu feminista barne), emakumeen aurkako indarkeria matxistaren biktimak eta bizirauleak onbideratzeko.
- Heritarren artean, indarkeria matxistari aurre egiteko programak garatzea, gizonak eta mutikoak bereziki mugiaraziz.
- Zaintzen ekonomia eraldatzeko tokiko prozesuak abian jartzea, ikuspegi feministatik.
- Berdintasunaren eta indarkeria matxistaren aurkako borrokari buruzko tokiko ekintza-planetan jasotako agenda feministen gaineko kontuak ematea, aldian-aldian.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerik asko, Maite. Zerbait komentatzeko? Bozkatu egingo dugu.

Aldeko botoak: 17 (10 EH Bildu, 6 EAJ/PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0



Zumaiaiko Udala

2025IAKU0002

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:

2025eko martxoaren 8rako EUDEleko Adierazpena onartzea

4.- UDALBATZAKO ORGANOEEN KONTROLA ETA FISKALIZAZIOA.

4.1.- UDALAREN 2024KO 30. ETA 2025EKO 1. ETA 2. ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN BERRI EMATEA.

Bueno, nahiko luze jun zaigu. Ez dugu errepikatuko. Hor daukazute.

4.2.- UDALAREN 1. KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.

Puntu hau ere azaldu zan Batzordean, beraz, badakizue zertaz ari garen.

4.3.- ALKATE EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Hor daukazue sinatu ditudan ebazpen guztien zerrenda.

5.- ESKARI – GALDERAK

Ta azken puntua, eskari-galderak. Zerbait baldin badakazue komentatzeko, azaltzeko... Bale honekin bukatutzat ematen deu Ohiko Osoko Bilkura.

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkateak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zazpirak eta hamar direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Zumaian, 2025eko apirilaren 16an

Idazkaria

ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ

Foruen plaza 1 • Tel.: 943 865025 • Faxa: 943 862456 • 20750 ZUMAIA
www.zumaia.eus • e-mail: udala@zumaia.eus



EKS | CSV: **ESKU6927aa73-89c1-4259-8310-29d3febc326a**

Egiatzatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2025IAKU0002-Dokumentu orokorra/Documento genérico ()